
  
  
  
  Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      1
  Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana    Dezembro de 2014 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         
 
 Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               
 
                                                                                                                            Natureza
 Codigo                 Especificacao                                          Desdobramento               Fonte          Da Receita
                                                                                                                                     
    1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                                                              4.532.080,87 
    1.1.0.0.00.00.00.00  RECEITA TRIBUTARIA                                                           170.781,42                     
    1.1.1.0.00.00.00.00   IMPOSTOS                                                                    169.387,31                     
    1.1.1.2.00.00.00.00  IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA                    124.602,89                                         
    1.1.1.3.00.00.00.00  IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO                   44.784,42                                         
    1.1.2.0.00.00.00.00   TAXAS                                                                         1.394,11                     
    1.1.2.1.00.00.00.00  TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA                   1.144,11                                         
    1.1.2.2.00.00.00.00  TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS                             250,00                                         
    1.1.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO DE MELHORIA                                                          0,00                     
                                                                                                                                     
    1.2.0.0.00.00.00.00  RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                                      4.989,18                     
    1.2.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE                                                                  
                          ILUMINACAO PUBLICA                                                            4.989,18                     
                                                                                                                                     
    1.3.0.0.00.00.00.00  RECEITA PATRIMONIAL                                                           11.962,80                     
    1.3.2.0.00.00.00.00   RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS                                              11.962,80                     
    1.3.2.5.00.00.00.00  REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS                        11.962,80                                         
    1.3.3.0.00.00.00.00   RECEITA DE CONCESSOES E PERMISSOES                                                0,00                     
    1.3.3.3.00.00.00.00  RECEITA DE CONCESSOES E PERMISSOES -                                                                        
                         DIREITOS DE USO DE BEN                                         0,00                                         
                                                                                                                                     
    1.4.0.0.00.00.00.00  RECEITA AGROPECUARIA                                                               0,00                     
    1.4.9.0.00.00.00.00   OUTRAS RECEITAS AGROPECUARIAS                                                     0,00                     
                                                                                                                                     
    1.5.0.0.00.00.00.00  RECEITA INDUSTRIAL                                                             1.023,31                     
    1.5.2.0.00.00.00.00   RECEITA DA INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO                                         1.023,31                     
                                                                                                                                     
    1.6.0.0.00.00.00.00  RECEITA DE SERVICOS                                                           56.915,77                     
                                                                                                                                     
    1.7.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS CORRENTES                                                   4.263.169,70                     
    1.7.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                        4.239.409,90                     
    1.7.2.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                1.485.289,88                                         
    1.7.2.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                             2.271.577,05                                         
    1.7.2.4.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS                       482.542,97                                         
    1.7.6.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                  23.759,80                     
    1.7.6.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE                                                                   
                         SUAS ENTIDADES                                                 0,00                                         
    1.7.6.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E                                                                    
                         DO DISTRITO FEDERA                                        23.759,80                                         
                                                                                                                                     
    1.9.0.0.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                                     23.238,69                     
    1.9.1.0.00.00.00.00   MULTAS E JUROS DE MORA                                                          159,42                     
    1.9.1.1.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS                            5,80                                         
    1.9.1.2.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES                       0,00                                         
    1.9.1.3.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE                                                                      
                         TRIBUTOS                                                     153,62                                         
    1.9.1.4.00.00.00.00  MULTA E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DAS                                                                      
                         CONTRIBUICOES                                                  0,00                                         
    1.9.1.9.00.00.00.00  MULTAS DE OUTRAS ORIGENS                                       0,00                                         
    1.9.2.0.00.00.00.00   INDENIZACOES E RESTITUICOES                                                   6.774,57                     
    1.9.2.2.00.00.00.00  RESTITUICOES                                               6.774,57                                         
    1.9.3.0.00.00.00.00   RECEITA DA DIV.ATIVA                                                            264,15                     
    1.9.3.1.00.00.00.00  RECEITA DA DIV.ATIVA TRIBUTARIA                              264,15                                         
    1.9.3.2.00.00.00.00  RECEITA DA DIV.ATIVA NAO TRIBUTARIA                            0,00                                         



  
  
  
  Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      2
  Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana    Dezembro de 2014 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         
 
 Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               
 
                                                                                                                            Natureza
 Codigo                 Especificacao                                          Desdobramento               Fonte          Da Receita
                                                                                                                                     
    1.9.9.0.00.00.00.00   RECEITAS DIVERSAS                                                            16.040,55                     
                                                                                                                                     
    2.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL                                                                             1.538.318,25 
    2.1.0.0.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO                                                       1.470.842,14                     
    2.1.1.0.00.00.00.00   OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                                             1.470.842,14                     
    2.1.1.4.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO INTERNAS -                                                                             
                         CONTRATUAIS                                            1.470.842,14                                         
                                                                                                                                     
    2.2.0.0.00.00.00.00  ALIENACAO DE BENS                                                                  0,00                     
    2.2.1.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS MOVEIS                                                          0,00                     
    2.2.1.5.00.00.00.00  ALIENACAO DE VEICULOS                                          0,00                                         
    2.2.1.6.00.00.00.00  ALIENACAO DE MOVEIS E UTENSILIOS                               0,00                                         
    2.2.1.7.00.00.00.00  ALIENACAO DE EQUIPAMENTOS                                      0,00                                         
    2.2.2.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS IMOVEIS                                                         0,00                     
    2.2.2.4.00.00.00.00  ALIENACAO DE IMOVEIS RURAIS                                    0,00                                         
    2.2.2.5.00.00.00.00  ALIENACAO DE IMOVEIS URBANOS                                   0,00                                         
                                                                                                                                     
    2.4.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                     67.476,11                     
    2.4.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                                0,00                     
    2.4.2.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                        0,00                                         
    2.4.7.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                  67.476,11                     
    2.4.7.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E DE                                                                    
                         SUAS ENTIDADES                                                 0,00                                         
    2.4.7.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E                                                                    
                         DO DISTRITO FEDERA                                        67.476,11                                         
 
               Total Geral ..............                                                                               6.070.399,12 
                                                                                                                                     
               (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                                                                        
 1.7.2.1.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                      181.530,61                                         
 1.7.2.2.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                   340.697,80                                         
                                                                                                                                     
                                                                         -------------------                                         
                                             Total de Deducoes.........           522.228,41                                         
                                                                         -------------------                                         
                                             Total da Receita Liquida..         5.548.170,71                                         
                                                                                                                                     



  
  
  
  Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      3
  Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana    Dezembro de 2014 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         
 
 Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               
 
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
               R e s u m o                                                                                                           
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
               RECEITA TRIBUTARIA                                                 170.781,42                                         
               RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                            4.989,18                                         
               RECEITA PATRIMONIAL                                                 11.962,80                                         
               RECEITA INDUSTRIAL                                                   1.023,31                                         
               RECEITA DE SERVICOS                                                 56.915,77                                         
               TRANSFERENCIAS CORRENTES                                         4.263.169,70                                         
               OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                           23.238,69                                         
                                                                        --------------------                                         
                                   Total RECEITAS CORRENTES                     4.532.080,87                                         
                                                                                                                                     
               OPERACOES DE CREDITO                                             1.470.842,14                                         
               TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                           67.476,11                                         
                                                                        --------------------                                         
                                   Total RECEITAS DE CAPITAL                    1.538.318,25                                         
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                        --------------------                                         
                    Total Geral                                                 6.070.399,12                                         
                                                                                                                                     
                    (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                522.228,41                                         
                                                                        ------------------                                           
                    Total das Deducoes                                            522.228,41                                         
                                                                                                                                     
                                                                        --------------------                                         
                    Total da Receita Liquida                                    5.548.170,71                                         


